
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 

 АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
02.10.2024 № 2256 
 
 
О внесении изменений в 
постановление от 17.09.2014 № 1653 
«О выборе способа формирования 
фонда капитального ремонта 
собственниками помещений в 
многоквартирных домах на 
территории муниципального 
образования город Белогорск» 
 
 

В соответствии с частью 7 статьи 170 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, частью 1 статьи 5 Закона Амурской области от 08.07.2013 № 200-ОЗ «Об 
организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах в Амурской области», в связи с тем, что собственниками помещений в 
многоквартирных домах не выбран способ формирования фонда капитального 
ремонта, и (или) выбранный ими способ был не реализован в порядке, установленном 
Жилищным кодексом РФ, 

 
постановляю: 
 
1. Дополнить приложение «Перечень многоквартирных домов, в которых 

собственниками не выбран способ формирования фонда капитального ремонта 
многоквартирными домами», утвержденное постановлением Администрации 
г. Белогорск от 17.09.2014 № 1653 «О выборе способа формирования фонда 
капитального ремонта собственниками помещений в многоквартирных домах 
на территории муниципального образования город Белогорск» (в редакции от 
06.07.2023 № 1297) строкой 449 следующего содержания: 

 
№ 
п/п 

 
Адрес 

 
№ 

дома 

 
Год 

постройки 

 
Этаж-
ность 

 
Кол-во 

подъездов 

 
Общее кол-во 
занимаемых 

помещений, в 
т.ч. 

 
Общая 

площадь 
МКД 

площадь кол-
во 

449 ул. Кирова 
 

129 
 

2012 9 3 5507.2 109 6804.8 

2. Внести в подраздел 7.3 раздела 7 «Управление городским хозяйством» 
правовой базы местного самоуправления города Белогорск. 



2 
 
3. Разместить постановление в информационно - телекоммуникационной сети 

Интернет на портале www.belogorck-npa.ru. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы по ЖКХ - начальника МКУ «Управление ЖКХ Администрации 
г. Белогорск» Алексееву О.Н. 

 
 
 
Глава города Белогорск                                                                      С.Ю. Мелюков 
  

 


